

**Conectarea gener-rului electric
diesel de 1400kVA on rețeaua de
dis-tie 0,4kV a PT-2 (intern) cu
recon-tia echip-lui de distribuție
0,4kV, ampl. IMSP Spitalul
Clinic Republican №06-
04VM/24-8-C**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

PT-2. Generator electric dizel nr.1. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 352 429,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,4500	866,24	389,81
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0000	194,88	389,75
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	69,7000	82,56	5 754,43
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,4100	4,20	1,72
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4100	35,41	14,52
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	6,0000	29,33	175,96

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	1 717,50	103,05
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	15,0000	459,89	6 898,35
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,0000	595,90	8 938,56
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	48,0000	17,28	829,63
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	16,0000	2 158,87	34 541,91
12	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	12,5000	228,81	2 860,09
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	968,2700	21,78	21 093,57
14	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	90,0000	35,18	3 166,53
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,6000	141,14	508,11
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	80,0000	20,42	1 633,60

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	0,6000	2 343,98	1 406,39
18	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	3,9200	228,79	896,84
19	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	16,0200	25,28	405,06
20	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	61,8800	25,57	1 582,20
21	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	1,3000	2 343,91	3 047,08
22	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	8,4000	228,79	1 921,81
23	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	119,9500	25,57	3 066,99

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCD01D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	37,1000	25,29	938,08
25	RpCD02D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	8,4400	25,09	211,80
26	CD58A	Zidărie simplă din cărămidă, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 în condiții de șantier, pereți exteriori cu rostuire, înălțime nivel pînă la 4m	m3	3,4000	4 812,81	16 363,55
27	CE30B	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect.	m2	45,0000	47,46	2 135,79
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,3000	1 213,30	363,99
29	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,3000	104,53	31,36
30	CD07B	Pereți din panouri din tablă zincată cutată prinse prin suruburi autofiletante, montate la o înălțime de pînă la 6 m inclusiv	m2	45,0000	132,95	5 982,75
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,4800	8 997,58	4 318,84
32	CE30B	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după	m2	25,0000	47,46	1 186,55

1	2	3	4	5	6	7
		proiect.				
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,6300	1 213,33	764,40
34	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,1500	104,73	15,71
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	100,0000	91,37	9 137,25
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,0000	718,84	3 594,21
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,0000	344,06	2 064,34
38	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	25,0000	353,74	8 843,56
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	10,0000	481,91	4 819,08
40	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	5,2000	4 347,45	22 606,72
41	CF60C	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	15,0000	705,29	10 579,41
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,0000	32,17	482,53
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	15,0000	56,78	851,66

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0000	21,84	327,57
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	79,08	1 186,20
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,0000	32,17	1 286,76
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,0000	235,32	9 412,64
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,0000	151,67	6 066,88
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,0000	56,78	2 271,08
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,0000	21,84	873,52
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,0000	79,08	3 163,20
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,6000	595,90	357,54
53	AcE02A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare si la canalele din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m	m3	1,3500	2 114,93	2 855,16
54	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	12,0000	228,79	2 745,45

1	2	3	4	5	6	7
55	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	1,3800	22,16	30,58
56	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	79,8300	22,54	1 799,50
57	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	82,8500	35,18	2 914,96
58	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m ²	3,3000	141,14	465,75
		<i>Total</i>	lei			230 674,33
		<i>Asigurarea socială</i>	24 %			16 714,37
		<i>Total</i>				247 388,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			24 738,87
		<i>Total</i>				272 127,57
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			10 267,54
		<i>Total</i>				282 395,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			11 295,79
		Total Lucrări de terasamente Inclusiv salariu				293 690,90 69 643,19

		Total	lei			293 690,90
		TVA	20 %			58 738,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				352 429,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conectarea gener-rului electric
diesel de 1400kVA on rețeaua de
dis-tie 0,4kV a PT-2 (intern) cu
recon-tia echip-lui de distribuție
0,4kV, ampl. IMSP Spitalul
Clinic Republican №06-
04VM/24-8-C**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

PT-2. Generator electric dizel nr.1. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 352 429,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,5000	94,60	331,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	73,1955	94,60	6 924,29
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	24,7500	94,60	2 341,35
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,8000	94,60	4 616,48
5.	7123010010200	Betonist	h-om	72,3220	94,60	6 841,66
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	80,2105	94,60	7 587,92
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,0466	94,60	3 410,01
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,4000	94,60	2 119,04
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,4064	94,60	984,45
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,9200	94,60	2 073,63
11.	7136080025001	Montator	h-om	18,1492	94,60	1 716,91
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,4260	94,60	3 824,31
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,7000	94,60	728,42
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9880	94,60	93,46
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	48,8500	94,60	4 621,21
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,9920	94,60	472,24
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,0000	94,60	4 257,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	16,0000	94,60	1 513,60
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,6008	94,60	3 367,83
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,8588	94,60	8 027,66
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,0700	94,60	3 790,62
		Total manopera				69 643,19

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,0268	250,00	256,70
2.	1212121212121	apa	m3	0,2139	25,00	5,34
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,9465	350,00	6 281,28
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0208	250,00	5,20

5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2000	250,00	300,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,5000	250,00	4 125,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0950	25,00	77,37
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 950,00	0,00
9.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0553	4 950,00	273,73
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,3984	4 950,00	1 972,08
11.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0368	4 950,00	182,16
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0288	4 950,00	142,56
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,0768	4 950,00	380,16
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0017	4 950,00	8,42
15.	2010237318750	Distantieri	buc	193,9305	1,80	349,08
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	2,9456	645,00	1 899,91
17.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	5,2000	4 153,00	21 595,60
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,8737	1,50	37,31
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,5810	152,00	240,31
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,6900	35,00	24,15
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,9300	25,00	23,25
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,4184	65,00	287,20
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,4916	152,00	530,73
24.	2413217300010	Cleme	buc	3,0600	152,00	465,12
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	14,4000	45,00	648,00
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,9408	245,00	230,50
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,2500	125,00	1 031,25
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,0000	45,00	990,00
29.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,1730	45,00	52,78
30.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0112	35,00	0,40
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,2310	125,00	778,87
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,5200	54,00	28,08
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,7176	45,00	32,29
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	22,8250	45,00	1 027,12
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,3191	45,00	59,36
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3450	65,00	22,42
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,3566	45,00	331,05
38.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,6250	65,00	170,62
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7590	125,00	94,88
40.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,6075	65,00	39,48
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	22,8386	152,00	3 471,47
42.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,5250	152,00	79,80
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	35,4262	3,00	106,28
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 339,6000	7,80	10 448,88
45.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,0500	652,00	684,60
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,9050	3,00	41,72
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	426,5000	3,00	1 279,50
48.	26511221004021	Ciment M-300	kg	129,7440	3,00	389,23

49.	2652102100737	Var hidratat	kg	50,1840	58,00	2 910,67
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,3000	5,00	16,50
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	285,6000	5,00	1 428,00
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,0195	4,50	261,09
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,6575	69,00	2 184,37
54.	2663102100000	Beton	m3	18,6324	1 545,00	28 787,06
55.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,4322	1 545,00	2 212,75
56.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0278	1 465,00	40,73
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9600	1 465,00	1 406,40
58.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,0300	2 100,00	2 163,00
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,8800	15,00	433,20
60.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,6224	45,00	73,01
61.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	118,4500	5,00	592,25
62.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	5,2500	38,00	199,50
63.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	30,1875	138,00	4 165,88
64.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	12,0750	25,00	301,88
65.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	15,7500	38,00	598,50
66.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,4200	245,00	102,90
67.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,4260	87,00	559,06
68.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	5,4075	65,00	351,49
69.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,9027	18,00	34,25
70.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	54,4480	15,00	816,72
71.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	8,6510	15,00	129,76
72.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,1024	15,00	31,54
73.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	186,3758	15,00	2 795,63
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4145	15,00	21,22
75.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	992,4768	15,00	14 887,15
76.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	81,8258	15,00	1 227,39
77.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	13,8539	5,00	69,27
78.	2710703520285	Profil de suport	m	33,1650	5,00	165,82
79.	2732103646070	Tabla cutata	m2	49,9500	15,00	749,25
80.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,1238	18,00	74,22
81.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,4948	18,00	188,91
82.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,5312	18,00	9,56
83.	2811236309900	Confectii metalice	kg	181,5616	15,00	2 723,42
84.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,2151	15,00	18,23
85.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	18,2400	15,00	273,60
86.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,9205	25,00	23,01
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,4000	25,00	210,00
88.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,7458	42,00	73,33
89.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5980	42,00	25,12
90.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	20,8000	1,50	31,20
91.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,5300	15,00	22,95
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	110,0475	2,00	220,10
93.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	244,0642	2,00	488,13
94.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	126,0000	2,00	252,00
95.	2874115837745	Suruburi	buc	51,5000	2,00	103,00

96.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,8000	0,50	10,40
97.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	20,8000	0,50	10,40
98.	2874125886734	Nituri POP	buc	288,7500	0,20	57,75
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,0000	1,50	120,00
100.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,4560	25,00	86,40
101.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,0450	345,00	705,53
102.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,0300	145,00	149,35
103.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,0600	75,00	229,50
104.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,5300	25,00	38,25
105.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,5300	15,00	22,95
106.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,0300	45,00	46,35
107.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,2100	64,00	461,44
108.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	94,5000	25,00	2 362,50
109.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 236,0000	5,00	6 180,00
110.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentru placii din tabla profilata	kg	8,6625	25,00	216,56
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1960	0,00	0,00
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2212	0,00	0,00
113.	4100126202818	Apa	m3	3,1150	0,00	0,00
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,5000	5,00	27,50
Total materiale de constructii						146 679,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1092	385,00	42,05
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0720	385,00	27,72
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,8520	165,00	2 120,58
4.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,1242	240,00	29,81
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,4260	145,00	931,77
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,6428	0,00	0,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0144	0,00	0,00
8.	2922140007000	Macara	h-ut	3,1600	385,00	1 216,60
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,6276	35,00	231,97
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,8290	0,00	0,00
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6400	35,00	22,40
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0125	385,00	389,81
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2214	0,00	0,00
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0558	0,00	0,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,6000	65,00	624,00
16.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec	h-ut	0,4388	65,00	28,52

		fortat, actioanata electric				
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,1400	65,00	74,10
18.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,7425	65,00	48,26
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2856	42,00	12,00
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3200	42,00	13,44
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,6234	85,00	52,99
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2025	0,00	0,00
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9585	35,00	33,55
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,2112	35,00	7,39
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,8280	75,00	1 037,10
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2850	385,00	109,72
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,0000	385,00	1 540,00
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0117	324,00	3,79
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,9826	320,00	5 754,43
		Total utilaje de constructii				14 352,00

Total	lei	293 690,90
TVA	20 %	58 738,18

Total deviz:

352 429,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conectarea gener-ului electric diesel de Investitor
1400kVA on rețeaua de dis-tie 0,4kV a PT-2
(intern) cu recon-tia echip-lui de distribuție
0,4kV, ampl. IMSP Spitalul Clinic Republican
№06-04VM/24-8-C**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			866,24
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	385,00	866,24
		<i>Total</i>	lei			389,81
2	TsA20B	Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		<i>Total</i>	lei			389,75
3	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			82,56
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		<i>Total</i>	lei			5 754,43
4	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			4,20
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0120	350,00	4,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1,72
5	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			35,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0040	350,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14,52
6	TsD01B	Imprăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		<i>Total</i>	lei			175,96
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pământ necoeziv	100 m3			1 717,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	85,00	883,17
		<i>Total</i>	lei			103,05
8	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			459,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	145,00	30,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			6 898,35
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			595,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	145,00	30,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		Total	lei			8 938,56
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			17,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			829,63
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 158,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 545,00	1 607,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	96,25
		Total	lei			34 541,91
12	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrug, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			228,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	94,60	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	645,00	51,60
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 950,00	7,44
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 950,00	4,95
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,62
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	15,00	0,50
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	18,00	2,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			2 860,09
13	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
		Total	lei			21 093,57
14	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,18
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	152,00	3,07
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	75,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	0,00	0,00
		Total	lei			3 166,53
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			141,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	125,00	13,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		Total	lei			508,11
16	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			20,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,50	1,50
		Total	lei			1 633,60
17	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			2 343,98
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 545,00	1 615,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		Total	lei			1 406,39
18	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrug, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			228,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	94,60	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	645,00	51,60
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 950,00	7,45
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 950,00	4,92
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,63
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	15,00	0,49
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	18,00	2,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			896,84
19	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
		Total	lei			405,06
20	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	94,60	6,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37

1	2	3	4	5	6	7
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 582,20
21	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			2 343,91
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 545,00	1 615,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	0,00	0,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		<i>Total</i>	lei			3 047,08
22	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugii, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			228,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	94,60	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	645,00	51,60
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 950,00	7,42
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 950,00	4,95
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,62
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	15,00	0,50
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	18,00	2,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 921,81
23	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	94,60	6,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 066,99
24	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
		<i>Total</i>	lei			938,08
25	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	94,60	6,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			211,80
26	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			4 812,81
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	94,60	446,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	94,60	87,03
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,80	3 073,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 950,00	2,48
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	3,00	114,48
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	58,00	856,08
	00000052	Nisip	m3	0,3020	250,00	75,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	385,00	154,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	42,00	3,53
		<i>Total</i>	lei			16 363,55
27	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			47,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 950,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 135,79
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 213,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	80,40
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,73
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	152,00	258,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	125,00	837,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	385,00	1,93
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	324,00	3,90
		<i>Total</i>	lei			363,99
29	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			104,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	94,60	16,07
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	65,00	87,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,00	0,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	324,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			31,36
30	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			132,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	15,00	16,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	2,00	5,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	385,00	15,40
		<i>Total</i>	lei			5 982,75
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 997,58
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	94,60	2 050,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,98
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 950,00	792,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 950,00	297,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 950,00	4 108,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,71

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	45,00	152,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	245,00	480,21
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	15,00	570,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	385,00	57,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		Total	lei			4 318,84
32	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			47,46
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 950,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			1 186,55
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			1 213,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	80,41
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	152,00	258,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	125,00	837,49
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	385,00	1,95
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	324,00	3,90
		Total	lei			764,40
34	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			104,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	94,60	16,07
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	65,00	87,73
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	385,00	0,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	324,00	0,40
		Total	lei			15,71
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			91,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,00	5,92
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	5,00	61,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			9 137,25
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			718,84
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	64,00	92,29
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	2 100,00	432,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	345,00	35,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,87
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			3 594,21
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			344,06
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	87,00	93,18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,82
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	152,00	77,52
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,82

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	345,00	87,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 064,34
38	CE06B1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			353,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,60	137,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	138,00	166,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,00	23,94
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	25,00	8,66
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 843,56
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			481,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	25,00	30,19
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	38,00	19,95
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	25,00	236,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	652,00	68,46
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	245,00	10,29
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	152,00	7,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 819,08
40	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			4 347,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	4 153,00	4 153,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,83
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	3,00	3,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		<i>Total</i>	lei			22 606,72
41	CF60C	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			705,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4050	94,60	227,51
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	69,00	145,62
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,00	11,05
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	2,00	32,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	152,00	231,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	45,00	22,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,96
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	2,00	14,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0639	35,00	2,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 579,41
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,17
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			482,53
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			851,66
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			21,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	125,00	18,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			327,57
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			79,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 186,20
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			32,17
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 286,76
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			235,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 465,00	35,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	42,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			9 412,64
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			151,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			6 066,88
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 271,08
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			21,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	125,00	18,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			873,52
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			79,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 163,20
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			595,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	145,00	30,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
		<i>Total</i>	lei			357,54
53	AcE02A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare si la canalele din beton armat monolit, avind adincimea de 2-4 m	m3			2 114,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,7000	94,60	255,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	1 545,00	1 639,07
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 465,00	30,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	3,00	30,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,5500	65,00	35,75
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut	0,3250	65,00	21,13
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	240,00	22,08
		<i>Total</i>	lei			2 855,16
54	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			228,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	94,60	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0800	645,00	51,60
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	4 950,00	7,42
	2010102904418	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 950,00	4,95
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	25,00	0,62
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	15,00	0,50
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	65,00	7,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	18,00	2,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	35,00	6,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 745,45
55	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30,58
56	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	94,60	6,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,80	0,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 799,50
57	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,18
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	152,00	3,07
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	75,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 914,96
58	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			141,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	125,00	13,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			465,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.